v tato slova: „Camerarium, perquem tradantur seu assignentur

beneficio animalia . . . qui animalia damnificantia . . . beneíicio

in Pilzna vel in Mysa tradere seu assignare valeat . . . salva

nostra debita portione de hujusmodi animalibus, quae benefi-

cio assignari continget . . ipsi praeposito partem nos contin-

gentem de vestrojudicio, tam in argento, denariis, animalibus,
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quam rébus aliis, recipiendam vice nostri commisimus, cuiipsa

volumus assignari. *)

Místnji a jasnji o vzdání jedná se v knize starého pána

zRosenberka, na konci XIII. anebo na zaátku XIV. stol. dle

staré praxi u soudu zemského v království eském sepsané.

Uvedeme zde trest' slov k vci naší se vztahujících. „Když

sta pojala posly na ohledánié, teme v hlav XVII. o vdání
?

kde sie mu škoda stala, z niéž pohoní, když sie vzepíta

móž jeden vdáti druhého . . . Vdánié prvé ti sta haléov;

druhé šest set haléov ; tetié devat set haléov ; vdánié v oheb

to je, což na nem a pod ním málo nebo vele, to jide vše na

úad. Pakli ekl: dávaju jej v oheb i šíju, bezprávn vdal,

proto pi ztratil, že život vdal. . . . Kohož dadié v s právem

nebo bez práva, to je s právem na úad vdánié. Vdánié zpravte

J

) Listinu tuto, ješt nerištnou, klademe zde pro dležitost vci,
v celosti. „Hoygerus summus camerarius, Bolezlaus summus judex pro-

vincialis regni Boémiae, Kadozlaus notarius terrae, ceterique beneficiarii

Pragenses, viris providis H. camerario, Ul. judici provinciali et universis

beneficiariis Pilznensis provinciae, salutem et bonorum omnium incre-

menta. Accedens nos dominus Myrozlaus, venerabilis praepositus de
Chotessow, nobis exposuit cum querela, quod per vicinos suos termmi
possessionum sui monasterii saepius occupantur, ac ipse et homines sui

in seminibus, pratis et pascuis ac alias molestantur, eaedemque occupa-
tiones et molestationes remanent inpunitae, eo quod propter distantiam
viarum camerarium nostri beneíicii seu judicii, per quem tradantur
seu assignentur beneficio animalia ipsum et suos homines dampnifi-
cantia, habere nequeat, cum opportunitas exigit et requirit, petens a
nobis suppliciter, ut sibi, suo monasterio et hominibus ipsius praebere
super hoc salubre remedium dignaremur. Nos vero qui ad hoc sumus
constituti, ut injuriis occurramus, de communi nostro et deliberato con-
silio, praefato domino praeposito concessimus et concessisse tenore prae-

sentium nos sciatis, ut quandocunque dictus praepositus íd terminis pos-
sessionum monasterii sui turbatus fuerit, vel in seminibus, pratis, pascuis
suis et suorum hominum molestatus, liberam facultatem habeat eligendi
vel assumendi sibi camerarium de judicio provinciali in Pilzna vel in